Skt oder Stchawmwern

Der richtige Beginn

Prickelnder Start glasweise oder aus der Flasche

Birnen-Rosmarin-Sekt (Vegan & alkoholfrei)
Naturtruber Birnensaft, Soda & Rosmarinsirup

Marillennektar von der Wachauer Marille
vom Weingut Josef Dockner

Marille bitter (5 vol.%)
mit Soda & Eiswurfel

Secco d'Amour Wildpreiselbeere (6,5 vol.%)
Campari Orange

Martini trocken

Aperol Spritz

mit Gruner Veltliner Wein
mit Gruner Veltliner Sekt

Hugo (Sekt, Soda, Holundersirup, Eiswurfel und frische Minze)

Gin Tonic

mit Wachauer Gin von Wieser (Wachau)
mit STIN GIN alkoholfrei (Steiermark)

und Tonic Water (Thomas Henry oder Fever Tree)

V.D.N. Bitter Lemon (Cocktaildrink)

4 cl Weinlikor vom Grunen Veltliner mit Bitter Lemon, Soda und Eiswrfel

Pink Rose Brut
Weingut Kartauserhof, WeiBenkirchen/\Wachau

Gruner Veltlinersekt
Winzer Krems, Sandgrube 13

Muskateller Sparkling
Weingut Muller, Géttweiger Berg, Krustetten

Rieslingsekt
Winzer Krems, Sandgrube 13

Burgundersekt (Chardonnay, Pinot Noir, WeiBburgunder)

Weingut Steininger, Langenlois

PREISE INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

0,1l

0.25l

0,1l

5cl

4cl
4cl

0,1l
o7l

0,1l
o7l

0,1l
o7l

0,1l
o7l

0,71

EUR 5,00

EUR 5,00

EUR 6,50

EUR 6,00

EUR 6,50

EUR 5,50

EUR 6,50
EUR 7,50

EUR 7,50

EUR 10,00
EUR 7,50
EUR 4,50

EUR 12,00

EUR 8,00
EUR 56,00

EUR 550
EUR 38,00

EUR 6,50
EUR 45,00

EUR 6,00
EUR 42,00

EUR 59,00



Glasweise aus der Bouteille

GrUner Veltliner, Steinfeder
Weingut Lehensteiner, WeiBenkirchen

GrUner Veltliner Federspiel, WeiBenkirchen
Weingut Jager, WeiBenkirchen

GrUner Veltliner Federspiel, Kirchensteig
Weingut Kartauserhof, WeiBenkirchen

Gruner Veltliner, Federspiel, Terrassen

Weingut Lehensteiner, WeiBenkirchen

Gruner Veltliner Smaragd 2017, Ried Achleiten
Weingut Lehensteiner, WeiBenkirchen

Riesling Smaragd. Ried Pichl Point
Weingut Karl Mayr, Joching

Gelber Muskateller Federspiel
Weingut Jager, WeiBenkirchen

Sauvignon Blanc, Ried Steinriegl, (NO Gold)

Weingut Schneewei3, WeiBenkirchen

Federspiel der Woche (verschiedene Sorten & Winzer)

Gruner Veltliner Beerenauslese
Weingut Lagler, Spitz

Rose vom Zweigelt
Weingut Reinhard Denk, Wésendorf

Blauer Zweigelt
Domane Wachau, Durnstein

Sankt Laurent 2018
Weingut Mayr, Joching

Rotweinempfehlung der Woche
Bsp.. Weingut Triebaumer, Gesellmann, Netzl, Markowitsch,..

PREISE INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

1/81
0,75l

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,75l

1/81
0,75l

1/81
0,75l

1/81
0,75l

1/81

0,75l

1/81

1/161

1/81
0,75l

1/81
0,75l

1/81
0,75l

1/81

EUR 4,90
EUR 29,00

EUR 5,70
EUR 34,00

EUR 6,20
EUR 37,00

EUR 5,70
EUR 34,00

EUR 7,90
EUR 47,00

EUR 7,90
EUR 47,00

EUR 5,00
EUR 35,00

EUR 5,00

EUR 35,00

EUR 6,50

EUR 6,00

EUR 570
EUR 34,00

EUR 570
EUR 34,00

EUR 5,90
EUR 35,00

EUR 6,50



Stecnfoder

ederapict P ec/s

Fur Vorspeisen, Fleisch- und Fischgerichte

Fdr die warmen Tage

Steinfeder (stipa pennata) - so heiBt das federleichte Gras der steilen Weinberge der Wachau. Sie
ist Namensgeber fur die duftigen, leichten WeiBweine des Weinbaugebiets, welche einen

maximalen Alkoholgehalt von 11.5% vol aufweisen.

Gruner Veltliner Steinfeder 2023
Weingut Lehensteiner, WeiBenkirchen

Gruner Veltliner Steinfeder 2023
Weingut Schneeweiss Anton, Weilenkirchen

Gruner Veltliner 2023 (11,5 Vol % - Qualitatswein)
Weingut Denk Reinhard, Ried Kirchweg, W&sendorf

0,75l

0,751

0,751

EUR 29,00

EUR 31,00

EUR 31,00

Namensgeber ist die Falkenjagd, welche fruher regional in der Wachau sehr beliebt war. Das
Federspiel diente dazu, den Beizvogel auf den Handschuh des Falkners zurtickzuholen. Das
Symbol steht fur die rassige Eleganz dieser trockenen WeiBweine, die im Kabinettsbereich

zwischen 12% und 12.5% liegen.

Gruner Veltliner Federspiel 2023
Weingut Donabaum Johann, Spitz

Gruner Veltliner Federspiel 2022
Weingut Gattinger Andreas, WeiBenkirchen

Gruner Veltliner Federspiel 2023
Weingut Hofstatter, Ried Burgberg, Spitz

Gruner Veltliner Federspiel 2022
Weingut Jamek, Stein am Rain, Joching

Gruner Veltliner Federspiel 2023
Weingut Jager, Ried Klaus, WeiBenkirchen

Gruner Veltliner Federspiel 2022
Weingut Kartauserhof, Ried Achleiten, WeiBenkirchen

Gruner Veltliner Federspiel DAC 2022
Weingut Kropf, Ried Vorder Seiber, Weilenkirchen

Gruner Veltliner Federspiel 2022 (BIO & vegan)
Weingut Machherndl. Ried Hochrain. Wésendorf

PREISE INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

EUR 39,00

EUR 39,00

EUR 38,00

EUR 42,00

EUR 39,00

EUR 40,00

EUR 38,00

EUR 38,00



Far Vorspeisen, Fleisch- und Fischgerichte

Gruner Veltliner Federspiel 2023
Weingut Nothnagl, Ried Steinporz, Spitz

GrUner Veltliner Federspiel 2022 WeiBenkirchen
Weingut PAX (Pichler & Axmann), Wosendorf

Gruner Veltliner Federspiel 2023
Weingut Pichler Franz, Ried Bachgarten, W&sendorf

Gruner Veltliner 2023 (13 Vol.% - Qualitatswein)
Weingut Prager, Ried Hinter der Burg, WeiBenkirchen

Gruner Veltliner Federspiel 2023
Weingut Schmelz, Ried Klaus, Joching

Gruner Veltliner Federspiel 2023 (mit 100% Wachau Goldhaube)

Weingut Schneeweiss, Terrassen, WeiBenkirchen

Riesling Federspiel 2022
Weingut Jager, Ried Steinriegl, WeiBenkirchen

Riesling 2021 (13 Vol% - Qualitatswein)
Weingut Jamek, Ried Klaus, Joching

Riesling Federspiel 2022
Weingut Kartauserhof, Ried Steinriegl, WeiBenkirchen

Riesling Federspiel 2022
Weingut Lehensteiner, Terrassen, WeiBenkirchen

Riesling Federspiel 2022
Weingut Prager, Ried Steinriegl, WeiBenkirchen

Riesling Federspiel 2022
Weingut Schneeweiss, Ried Steinriegl, WeiBenkirchen

Sauvignon Blanc 2023 (12,5 Vol% - Qualitatswein)
Weingut Kartauserhof, Weienkirchen

PREISE INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

0,75l

0,75l

0,75l

0,751

0,751

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

EUR 38,00

EUR 42,00

EUR 40,00

EUR 42,00

EUR 39,00

EUR 38,00

EUR 40,00

EUR 55,00

EUR 40,00

EUR 39,00

EUR 42,00

EUR 39,00

EUR 40,00



Sma/tayéé %gﬁ

Gehaltvoll und rassig fur die groBe Kiche

Smaragd - das ist die Bezeichnung fur die hochste Qualitatsstufe aus der Wachau, deren Weine
ab 12.5% vol nur aus Trauben guter Jahrgange mit vollendeter physiologischer Reife entstehen.
Sie wachsen auf den steilen Steinterrassen, wo sich Smaragdeidechsen neben Rebstdcken sonnen.

Gruner Veltliner Smaragd 2021
Weingut Alzinger, Ried Muhlpoint, Unterloiben

Gruner Veltliner Smaragd 2019

Weingut Domane Wachau, Ried Kellerberg, Durnstein

Gruner Veltliner Smaragd 2021

Weingut Gattinger, Ried Weitenberg, WeiBenkirchen

Gruner Veltliner Smaragd 2021
Weingut Hirtzberger, Ried Axpoint, Spitz

GrUner Veltliner Smaragd 2023 (ab Mai 2024)
Weingut Hirtzberger, Ried Honivogl, Spitz

Gruner Veltliner Smaragd 2021
Weingut Hogl, Ried Schén, Spitz

Gruner Veltliner Smaragd 2019
Weingut Jager, Ried Achleiten, WeiBenkirchen

Gruner Veltliner Smaragd 2021
Weingut Jamek, Ried Liebenberg, WeiBenkirchen

Gruner Veltliner Smaragd 2019
Weingut Kartduserhof, Urbestand, WeiBenkirchen

Gruner Veltliner Smaragd 2021
Weingut PAX, Ried Kaiserberg, Wdsendorf

Gruner Veltliner Smaragd 2019
Weingut Pichler Franz, Ried Kollmitz, Wosendorf

Gruner Veltliner Smaragd 2021
Weingut Pichler Rudi, Terrassen, Wosendorf

GrUner Veltliner Smaragd 2021
Weingut Piewald, Ried Kalkofen, Spitz

GrUner Veltliner Smaragd 2018
Weingut Piewald, Ried Liebenberg, Spitz

PREISE INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

0,751

0,751

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

1,50l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

EUR 64,00

EUR 60,00

EUR 60,00

EUR 89,00

EUR 169.00

EUR 74,00
EUR 160,00

EUR 69,00

EUR 79,00

EUR 64,00

EUR 74,00

EUR 74,00

EUR 59,00

EUR 69,00

EUR 69,00



Sma/uzg&é %@ﬁ

Gehaltvoll und rassig fur die groBe Kliche

Sma/tayd %eﬁ

Gehaltvoll und rassig fir die groBe Ktiche

Gruner Veltliner Smaragd 2021 0,75
Weingut Prager, Stockkultur Achleiten, WeiBenkirchen

Gruner Veltliner Smaragd 2022 0,75
Weingut Schmelz, ,Best of*, Joching

GrUner Veltliner Smaragd 2023 (ab Mai 2024) 075
Weingut Schneeweiss, Ried Vorderseiber, WeiBenkirchen

Neuburger Smaragd 2021 1500
Weingut Donabaum Christoph, Spitz

Neuburger Smaragd 2021 075l
Weingut Hofstatter, Spitz 1,50l
Neuburger Smaragd 2021 075l
Weingut Piewald, Spitz 1501
Neuburger Smaragd DAC 2021 075l

Weingut Schneeweiss, Vorderseiber, WeiBenkirchen

PREISE INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

EUR 84,00

EUR 69,00

EUR 60,00

EUR 130,00

EUR 60,00

EUR 130,00

EUR 65,00
EUR 140,00

EUR 55,00



Smwtag% %@%

Gehaltvoll und rassig ftr die groBe Kliche

Riesling Smaragd 2021
Weingut Alzinger, Ried Liebenberg, Unterloiben

Riesling Smaragd 2019
Weingut Bernhard, Ried Achleiten, WeiBenkirchen

Riesling Smaragd 2021
Domane Wachau, Ried Singerriedel, Durnstein

Riesling Smaragd 2021
Weingut Frischengruber, Ried Goldberg, Ruhrsdorf

GrUner Veltliner Smaragd 2023 (ab Mai 2024)
Weingut Hirtzberger, Ried Setzberg, Spitz

Riesling Smaragd 2021
Weingut Hofstatter, Ried Singerriedel, Spitz

Riesling Smaragd 2019
Weingut Hogl, Ried Bruck, Viessling

Riesling Smaragd 2018
Weingut Jager, Ried Achleiten, WeiBenkirchen

Riesling Smaragd 2019
Weingut Kartauserhof, Ried Achleiten, WeiBenkirchen

Riesling Smaragd 2019
Weingut Pichler Franz, Ried Harzenleiten, Wésendorf

Riesling Smaragd 2019
Weingut Piewald, Hoch Wachau, Spitz

Riesling Smaragd 2021
Weingut Prager, Wachstum Bodenstein, WeiBenkirchen

PREISE INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

0,75l

0,75l

0,75l

0,751

0,751

0,75l

0,75l

1,50l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

EUR 69,00

EUR 59,00

EUR 64,00

EUR 69,00

FUR 94.00

EUR 69,00

EUR 74,00
EUR 160,00

EUR 69,00

EUR 69,00

EUR 74,00

EUR 79,00

EUR 89,00



SKotwecne

Kegeo

Aus dem romantischsten Weinbaugebiet

Cuvee Ried Wagram 2019

Blaufrankisch-Zweigelt-Merlot-Cabernet Sauvignon
Weingut Anton Bauer, Feuersbrunn (\Wagram/NO.)

Pinot Noir 2019
Weingut Gattinger, WeiBenkirchen

Telos 2021

Zweigelt - Cabernet Sauvignon - Résler
Weingut Gattinger, WeiBenkirchen

Blauer Zweigelt 2018
Weingut Kartauserhof, Weienkirchen

Decimo 2018

Blauer Zweigelt - Pinot Noir
Weingut Kartduserhof, WeiBenkirchen

Blauer Zweigelt 2017
Rotweinmanufaktur Wandraschek, Krems

Cabernet Sauvignon 2017
Rotweinmanufaktur Wandraschek, Krems

Cuvee 2017

Cabernet Sauvignon - Merlot - Zweigelt
Rotweinmanufaktur Wandraschek, Krems

Pinot Noir 2017
Rotweinmanufaktur Wandraschek, Krems

PREISE INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

EUR 50,00

EUR 50,00

EUR 49,00

EUR 45,00

EUR 65,00

EUR 39,00

EUR 48,00

EUR 49,00

EUR 50,00



Kernig, intensiv und individuell

Cuveée Heideboden 2021

Blaufrankisch-Zweigelt-St. Laurent
Weingut Paul Achs, Gols (Bgld.)

Gager Quattro 2018

Blaufrankisch-Cabernet Sauvignon-Merlot-Zweigelt
Weingut Gager, Deutschkreuz (Bgld.)

Cuvee ZB 2020

Blauburgunder-Zweigelt-Blaufrankisch
Weingut Gesellmann, Deutschkreuz (Bgld.)

Cuvee Ried Neuberg 2019

Zweigelt-Blaufrankisch-Merlot, )
Weingut Philipp Grassl, Géttlesbrunn (NO.)

Siglos 2021

Blaufrankisch-Zweigelt
Weingut Silvia Heinrich, Deutschkreuz (Bgld.)

Blaufrankisch Classic 2017
Weingut Anton Iby, Horitschon (Bgld.)

Vulcano 2018

Blaufrankisch-Zweigelt-Merlot-Cabernet Sauvignon
Weingut Hans Igler, Deutschkreuz (Bgld.)

Opera 2019

Blaufrankisch-Merlot
Weingut Paul Kerschbaum, Horitschon (Bgld.)

Zweigelt Leithakalk 2021
Weingut Kollwentz, GroBhoflein (Bgld.)

Carnuntum Cuvée 2021

Zweigelt-Blaufrankisch-Merlot i
Weingut Gerh. Markowitsch, Gottlesbrunn (NO)

Carnuntum Cuvée 2019

Zweigelt- Blaufrankisch-Merlot
Weingut Netzl, Géttlesbrunn (NO)

Solo Rosso 2018

Zweigelt-Blaufrankisch-Pinot Noir
Weingut Pockl, Ménchhof (Bgld.)

PREISE INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

EUR 39,00

EUR 59,00

EUR 39,00

EUR 55,00

EUR 49,00

EUR 44,00

EUR 59,00

EUR 49,00

EUR 49,00

EUR 44,00

EUR 39,00

EUR 49,00



Kernig, intensiv und individuell

Josanna Grande Cuvee 2019

Zweigelt-Merlot-Cabernet Sauvignon
Weingut Salzl, IUmitz (Bgld.)

SACRIS Neusiedlersee Reserve 2019

100% Zweigelt
Weingut Salzl, Illmitz (Bgld.)

Big John 2021

Zweigelt-Cabernet Sauvignon-Pinot Noir
Weingut Scheiblhofer, Andau (Bgld.)

Cuvee Carnuntum 2021

Zweigelt-Blaufrankisch-St. Laurent,
Weingut Taferner, Géttlesbrunn (NO.)

G+R Merlot 2021

100% Merlot
Weingut G+R Triebaumer, Rust (Bgld.)

Haideboden 2018

Zweigelt-Blaufrankisch-Cabernet Sauvignon
Weingut Umathum, Frauenkirchen (Bgld.)

PREISE INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

EUR 49,00

EUR 59,00

EUR 55,00

EUR 39,00

EUR 40,00

EUR 59,00



&Bicke

Nahrungs- und Genussmittel

still und prickelnd

Schwechater Hopfenperle
Fassbier im Krugerl oder Seidel auch als Radler

Schwechater Zwickl
Fassbier im Krugerl oder Seidel auch als Radler

Zwettler Export Lager oder Dunkles Bier
\WWeizenbier Weihenstephaner
Gosser Naturgold (atkoholfrei)

EdelweiB Weizenbier (alkoholfrei)

Voslauer Mineralwasser
mit & ohne Kohlensaure

Sodawasser

Leitungswasser ist bei Konsumation anderer Getrdinke kostenlos! Wird kein
anderes Getrdnk eines Gastes auBer Leitungswasser konsumiert, verrechnen wir

folgende Preise:

PREISE INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

0,5l
0,3l

0,5l
0,3l

0,5l

0.5l

0,5l

0,5l

0,33l
0,75l

0,25l
0,50l
1,00l

0,251
0,5l

EUR 5,40
EUR 4,90

EUR 5,60
EUR 5,10

EUR 5,60

EUR 5,60

EUR 5,40

EUR 5,40

EUR3.30
EUR 6,00

EUR 1,00
EUR 3,60
EUR 6,80

EUR 1,00
EUR 2,00



(44

Sifec

Antialkoholisches ftir jede Gelegenheit

Apfelsaft naturtrub

von der Familie Gruber

Apfelsaft naturtrib von der Familie Gruber

gespritzt mit Leitungswasser
gespritzt mit Sodawasser

FRUCADE Orange (Flasche)
KECK Kola (Flasche)
KECK Kola ,Das Leichte* (Flasche)

Traubensaft weiB/rot
von Kuchenchef und Winzer Jurgen Bicker

Traubensaft
gespritzt mit Leitungswasser
gespritzt mit Sodawasser

Diverse Safte und Limonaden

Apfelsaft, Johannisbeersaft, Sprite, Schmex oder
Orangennektar Pure Freude

Diverse Safte und Limonaden gespritzt
gespritzt mit Leitungswasser
gespritzt mit Sodawasser

Wachauer Marillennektar von Weinhof Maier
gespritzt mit Leitungswasser
gespritzt mit Sodawasser

\¥achauer Marillennektar (regional)
von Josef Dockner in der Flasche

Holunderbliutensaft
gespritzt mit Leitungswasser
gespritzt mit Sodawasser
Frisch gepresste Zitrone
gespritzt mit Leitungswasser

gespritzt mit Sodawasser

Tonic Water Thomas Henry oder Fever Tree

PREISE INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

0,251

051

0,25l
0,25l

0,351

0,33l

0,33l

0,251
051

0,251
0,25l

0,25l
051

0,25l
0,25l

0,25l
0,25l

0,25l

0,25l
0,251

0,251
0,25l

0,20l

EUR 4,40
EUR 8,80

EUR 2,70
EUR 3,20

EUR 4,50

EUR 4,50

EUR 4,50

EUR 4,40
EUR 8,80

EUR 2,70
EUR 3,20

EUR 3,60
EUR 7,20

EUR 2,30
EUR 2,80

EUR 3,20
EUR 3,70

EUR 5,00

EUR 2,00
EUR 2,50

EUR 2,120
EUR 2,60

EUR 4,50



Kaffee aus handverlesenen Bohnen

Unser Kaffee besteht aus handverlesenen Bohnen hdchster Qualitat und stammt aus der

regionalen Résterei Kaffee Campus Krems. Durch die schonende Langzeitréstung ergibt sich das

,fesche" Geschmacksprofil, passend zu der Bezeichnung unserer Rostung ,Die fesche

Wachauerin®, welche nach einer Barista benannt ist.

Kleiner Espresso oder kleiner Brauner

GroBer Espresso oder groBer Brauner

Verlangerter schwarz oder braun

Cappuccino oder Melange

Café Latte

Haferlkaffee

Affogato (Kugel Vanilleeis mit Espresso)

HeiBe Schokolade mit Schlagobers

Tee mit Milch oder Zitrone

Krauter- oder Frichtetee

Schwarztee mit Rum

PREISE INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

EUR 3,50

EUR 4,00

EUR 4.40

EUR 4,70

EUR 4,00

EUR 5,00

EUR 6,00

EUR 5,00

EUR 4,50

EUR 4,20

EUR 5,00



D Jachawet Schndpde / igedtef

Hochprozentiges aus der Region

B'soffene Marille
Marillenbrand, Likor und Frucht

Marillenbrand von verschiedenen Herstellern

Bayer, Miesbauer, Piewald oder Weixelbaum

Marillenbrand /Rote Williams / Apfel

Markus Wieser, Wdsendorf

\¥achauer Hauszwetschke Holzfassgereift
Destillerie Kausl, Muhldorf

Wachauer Wiesky (Single Malt)
Markus Wieser, Wdsendorf

Wachauer Gin
Markus Wieser, Wdsendorf

Waldhimbeere / Mex Orange Selection
Markus Wieser, Wdsendorf

Trester Schnaps
Im Eichenfass gelagert, Weingartner Miesbauer

Veltlinerbrand XA 22

Domane Wachau, Durnstein

Wachauer Nusslikor
Familie Herndl, WeiBenkirchen

Marillenfruchtlikor
Familie Supperer, Rossatz

Wachauer Eierlikor
Domane Wachau, Durnstein

PREISE INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl

4cl

2cl

4cl

2cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

2cl

2cl
4cl

2cl
4cl

EUR 6,00

EUR 550
EUR 10,00

EUR 6,00
EUR 11,00

EUR 5,50
EUR 10,00

EUR 6,50
EUR 12,00

EUR 550
EUR 10,00

EUR 6,50
EUR 12,00

EUR 5,50
EUR 10,00

EUR 6,00
EUR 11,00

EUR 5,00
EUR 9,00

EUR 5,00
EUR 9,00

EUR 5,00
EUR 9,00



